

PROTOKÓŁ NR 7/15**POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY GMINY NAREW**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 20 listopada 2015 r. w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Roman Ostapczuk, który otworzył obrady o godz. 9.00. Protokolant – Magdalena Snarska.

Obecnych na posiedzeniu było 5 członków Komisji. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego komisji.
2. Dyskusja nad uchwałami przygotowanymi na XI sesję Rady Gminy Narew.
3. Stawki podatkowe na 2016 rok.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów radna Wiera Dudzicz zgłosiła Michała Kozyrskiego, który nie wyraził zgody. Radny Michał Kozyrski zgłosił Zenaidę Iwaniuk, która wyraziła zgodę. Za kandydaturą radnej Zenaidy Iwaniuk głosowało 4 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Zastępcą Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów została radna Zenaida Iwaniuk.

Ad. 2

Na początku komisja omówiła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Narew. Na posiedzenie został poproszony Wójt Andrzej Pleskowicz w celu wyjaśnienia tej sprzedaży. Nadmienił, że na dzień dzisiejszy jest dwóch chętnych kupców. Radna Zenaida Iwaniuk zaproponowała, aby kupców zaprosić na sesję celem przedstawienia przez nich propozycji zagospodarowania budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Łosince.

Wójt zobowiązuje się do zasięgnięcia wiadomości od chętnych, którzy są zainteresowani kupnem lub dzierżawą w kwestii przeznaczenia budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Łosince.

Komisja wnioskuje o wycofanie uchwały z porządku obrad w której ujęte jest boisko oraz budynek po byłym Ośrodku Zdrowia do momentu określenia przeznaczenia wymienionych nieruchomości (sprzedaż lub dzierżawa oraz przeniesienie filii biblioteki).

Następnie komisja po wysłuchaniu wyjaśnień sekretarza gminy Wojciecha Popławskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Narew pozostawiła ten temat do dyskusji i indywidualnego rozstrzygnięcia tej kwestii podczas głosowania na sesji.

Ad.3

Komisja przeanalizowała uchwały w sprawie podatków. Poproszono Inspektor Panią Krystynę Kielbaszewską, aby wyjaśniła stawki podatkowe w uchwałach w sprawie opłaty targowej i w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Inspektor Krystyna Kielbaszewska wyjaśniła, że w opłatach targowych stawka nie była podnoszona od 2001 roku. Komisja zaproponowała wzrost stawek opłaty targowej o 1 zł do obowiązujących kwot. Za wzrostem o 1 zł głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Następną uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych Inspektor Krystyna Kielbaszewska zaproponowała, aby stawki były podniesione do kwoty podzielnej przez 12.

Przewodniczący Komisji Roman Ostapczuk przegłosował stawki zaproponowane przez Wójta Gminy Narew. Nadmieniając jednak, że w przyszłym roku zostaną podniesione o taką samą kwotę wszystkim pojazdom. Za zaproponowanymi stawkami głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Następnie komisja przeanalizowała uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Inspektor Lidia Zubrycka wyjaśniła, że stawki zaproponowane na 2016 rok przez wójta są podwyższone o 10 groszy do kwot obowiązujących w roku 2015. Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień zaakceptowała stawki zaproponowane przez wójta. Z wyjątkiem stawek związanych z udzieleniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – zł od 1 m² powierzchni użytkowej, tu komisja zaproponowała stawkę 4,50 zł. Za stawką 4,50 zł głosowało – 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Inspektor Lidia Zubrycka omówiła wzory informacji i deklaracje podatkowe.

Komisja zapytała czy stawki podatku rolnego i leśnego zostaną zmienione. Pani Lidia Zubrycka wyjaśniła, że w roku 2016 stawki ustawowe są niższe w porównaniu do roku 2015 i będą obowiązywały w 2016 roku stawki ustawowe.

Ad.4

W sprawach różnych komisja negatywnie odniosła się do pisma i prośby z Komendy Policji, gdyż gmina finansuje posterunek policji w Narwi. Komisja również negatywnie odniosła się do pisma z PGE.

Komisja wnioskuje o przygotowanie materiałów dotyczących ilości lasów będących w posiadaniu gminy i pozyskanie funduszy ze sprzedaży materiału. Komisja uważa również za stosowne wykonanie w miarę posiadanych środków oświetlenia w miejscowościach Gminy Narew.

Wójt zobowiązał się do wyjaśnienia tematu oświetlenia w miejscowości Gorodzisko, tematu budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Łosince i tematu lasów należących do gminy.

Komisja proponuje podniesienie stawek dobowych w Hotelu „Pod Akacją”. Proponuje również, aby trenowaniem młodzieży w zespole „Iskra” zajęli się nauczyciele wychowania fizycznego, a nie NOK.

Protokolant

Magdalena Snarska

MS
.....

Przewodniczący Komisji

Roman Ostapczuk

RO
.....